

سخن روز

تندروهای می خواهند دولت را متوقف کنند



غلامعلی رجایی

فعال سیاسی، اصلاح طلب

جبهه پایداری و دولت سایه که در بطن جبهه پایداری قرار دارد بازی را به دولت و حامیانش باختند و مثل دفعات قبل تحمل این شکست برای آنها سخت است. چون پزشکسانی که از بهارستان آمده بود و صلاحیتش نیز برای همان مجلس رد شده بود و با حکم مقام رهبری بازگشت از نظر آنها عقبه سیاسی قدرتمندی نداشت. ضمن اینکه سایر نامزدها چندبار در انتخابات حاضر بودند و این بار نیز خود را در چند قدمی پاستور می دیدند، اما ورق برگشت و نتوانستند پیروز شوند و از پزشکشان شکست خوردند. لذا پذیرش این شکست برایشان سخت شده و قاعدتا به دنبال راهکارهایی هستند که آرامش را به خود برگردانند. البته به طور مشخص برنامه تندروها این است که پزشکشان و دولتشان را متوقف کنند. حتی یاد دارم که مرحوم آیت... هاشمی در خصوص تقابل تندروها با دولت روحانی می گفت که اینها درصددند که دولت روحانی به سال نکشد. لذا تندروها در اینگونه کارها سابقه دارند. وقتی دولت را از دست می دهند به سمت ایجاد موانع برای دولتی که از ظرفیت به قانون استناد می کنند در حالی که استنباط این است که قانون گذاشته اند تا دولت را از حضورهای ارزشمند محروم کنند. البته مشخص نیست که آیا کسانی که خود در مجلس هستند و گرین کارت هم دارند شامل این قانون می شوند یا نه، اما واضح است که نمی خواهند چهره های موثر و توانا در دولت پزشکشان حضور داشته باشند. مثل ماجرای باز ماندن آقای افشانی از شهرداری تهران که قانون آوردند بازنشسته ها نمی توانند در مسئولیت باشند. چیزی که تا آن روز سابقه نداشت، اما چون اصلاح طلبان در انتخابات شورای شهر پیروز شده بودند با تکرکاتی مانع از حضور چهره های مورد تایید این جریان در شهرداری تهران شدند. لذا در مورد دولت نیز همین امر صادق است و تندروهای می خواهند کاری کنند که پزشکشان پاستور را ترک کند. حال یا اینچنان عرصه را تنگ کنند که خود آقای پزشکشان کناره گیری کند که بعید است و رئیس جمهور شکایت و تظلم خود را به رهبری خواهد برد. مثل اقدامی که برای آقای ظریف انجام شد و در نهایت موافقت ایشان را در مورد انتصاب آقای ظریف گرفت. تندروها دنبال این هستند که به پزشکشان آنقدر فشار بیاورند که خودش استعفا کند یا اینکه آنقدر او را تخریب کنند تا پایگاه رای اش ریزش بسیار داشته باشد و اگر برای دور مدعی خواست بیاید شانس نداشتن باشد. البته این رویه جریان تندرو است و تمام مجلس این نگاه را ندارد چرا که اگر اینگونه بود برای یک پارچه ای مثل هاشمی و خاتمی به کابینه پزشکشان نمی دادند. اما برای مخالفت با دولت از راهکارهای قانونی استفاده می کنند. ضمن اینکه جناح راست نشان داده که اگر لازم شود حرف خود را خواهد زد و منویات خود را پیش خواهد برد و می توان مصادیق این را نیز در طی این چند دهه پیدا کرد. الان هم که مجلس در اختیار آنهاست و اگر دولت بخواهد لایحه ای ببرد قطعاً می کنند. در نهایت اینکه آقای پزشکشان با نظر رهبری به انتخابات برگشته و در خصوص درگیری با پایداری هاشمی باید با کمک ایشان اوضاع را کنترل کند چرا که اگر اینگونه نباشد نهایتاً شرایطی مثل خاتمی و روحانی برایش پیش خواهند آورد.

خبر

محمد هاشمی:

برخی به دنبال ناتمام گذاشتن کار دولت چهاردهم هستند

**آرمان ملی:** یک فعال سیاسی با اشاره به ضرورت نقد منصفانه عملکرد دولت چهاردهم، بیان کرد: دولت چهاردهم از زمانی که روی کار آمد، هیچگاه مشکلات را به دولت یا دولت های قبلی نسبت نداد. یکی از تفاوت های این دولت با دولت های قبلی این است که دولت های قبلی معمولاً زمانی که روی کار می آمدند، هر مشکلی که وجود داشت به دولت های قبل از خود نسبت می دادند و یا به دولت های خارجی مشکلات را ارجاع می دادند. به عبارت دیگر دولت خود دولت ها مسئولیت نمی پذیرفتند. صرفاً مشکل را مطرح می کردند و ریشه آن را به دولتی دیگر نسبت می دادند. محمد هاشمی در ادامه اظهار کرد: ولی دولت چهاردهم این شیوه را انتخاب نکرد. این تفاوت دولت چهاردهم با دولت های قبلی است. زمانی که مردم یک دولتی را انتخاب می کنند و بعد از اتمام دوره دولتی که با رای مردم روی کار بوده، دولت جدید می آید و آن را تخریب می کند به نوعی با اعتماد مردم بازی می شود. مردم می بینند دولتی چهار سال یا هشت سال روی کار بوده اما یک باره توسط دولت جدید تخریب می شود. بدین ترتیب اعتماد مردم نسبت به دولت های پایین می آید. وی افزود: اینکه دولت چهاردهم از ابتدا اعلام کرد که قصد تخریب دولت های قبلی را ندارد، خودش سبب می شود تا به اعتماد مردم لطمه وارد نشود. این شیوه هم از نظر اخلاقی و هم از نظر سیاسی کار خوبی است. هر دولتی که روی کار بیاید متعلق به جمهوری اسلامی است و باید برای مردم کار کند. زمانی که دولت ها را تخریب می کنیم اعتماد مردم خدشه دار می شود. اگر نقدی هم وجود دارد باید در چارچوب منصفانه صورت بگیرد. عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: متأسفانه اکنون شاهد هستیم عده ای و برخی از تشکل ها به دنبال ناتمام گذاشتن کار این دولت هستند. یعنی مسیر تخریب را پیش گرفته اند و تخریب آنان نیز هدفمند است. اینکه گفته می شود این دولت نمی تواند کار خود را تمام کند، نه اخلاقی و نه سیاسی است. این تخریب ها نوعی بد اخلاقی است. چرا باید گفته شود این دولت نمی تواند کار خود را تمام کند؟ این دولت مانند همه دولت ها در حال کار کردن است با این تفاوت که دولت های قبل از خود را تخریب نمی کنند. هاشمی تصریح کرد: گرایش هایی وجود دارند که در انتخابات شکست خوردند و امروز با تخریب دولت چهاردهم به دنبال جبران شکست خود هستند. این رفتار نادرست است. اگر نقدی هم نسبت به دولت وجود دارد باید منصفانه باشد.

مقام معظم رهبری:

## مهم ترین وظیفه نیروهای مسلح افزایش آمادگی و توان رزم است



فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش با گرمیاداشت سالروز ۱۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن یعنی که روز نیروی دریایی را در دنیای امروز نیرویی حیاتی و تعیین کننده خواندند و با تحسین فعالیت بخش های مختلف عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در نیروی دریایی ارتش، گفتند: جهت گیری نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها و برنامه ریزی ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد. حضرت آیت... خامنه ای، افزایش توان رزمی را باعث پیشگیری از تهاجم دشمن دانستند و افزودند: مهم ترین

کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است بنابراین باید به گونه ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی

به دنبال خواهد داشت. مقام معظم رهبری، استمرار مأموریت های دریانوردی را فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنان که پیش از این گفته شد می توان مأموریت چند ماهه ناوگروه ۸۶ و جزئیات

آن را با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد. در ابتدای این دیدار امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارشی از برنامه ها و فعالیت های این نیرو در بخش های مختلف بیان کرد.

رئیس جمهور:

## نخواهیم گذشت سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود

ساختار نیست؛ همه مردم عزیز که می آیند و وارد صحنه می شوند، بسیجی هستند و ما باید از آنان کمک بگیریم. پزشکشان باور وحدت، انسجام و همدلی ذیل رهبری مقام معظم رهبری و توجه به نقشه راه کشور یعنی سند چشم انداز توسعه را راه برون رفت از مشکلات امروز کشور عنوان کرد و گفت: مطمئن هستیم و به این باور داریم که می توانیم با این نگاه مشکلات را حل کنیم. رئیس جمهور تصریح کرد: برای بهترین شدن باید بدانیم که تنها راه برون رفت از مشکلات، وحدت، انسجام و هم دلی با رهبری و زعامت مقام معظم رهبری است. نقشه راه ما نیز سند چشم انداز توسعه است که ایشان برای ما مشخص و ترسیم کرده اند. امیدوارم که بتوانیم با یکدیگر و مشارکت مردم، مشکلات و گرفتاری ها را حل کنیم. همچنین، مسعود پزشکشان در جلسه صبح دیروز هیأت دولت، حفظ ثبات اقتصادی و صیانت از معیشت مردم را مورد تأکید گذاشت و داد و گفت: ما به هیچ وجه نخواهیم گذشت سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود و امیدوارم که بتوانیم با یکدیگر و مشارکت این باور را در آنان زنده کنیم که هیچ هدفی جز خدمت به آنان نداریم، باز هم خواهند آمد و می توانیم بر مشکلات فائق بیاییم. وی افزود: باید این نگاه و باور را در خود به وجود بیاوریم و این باور در رفتارهای ما بروز و ظهور داشته باشد؛ نباید تنها به شعار دادن اکتفا کرد. بهترین شدن ما در منطقه جز با همکاری و همدلی مردم امکان پذیر نخواهد بود. رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید از مشارکت همه مردم در این زمینه استقبال کرد، افزود: بسیج با این قدرت و امکانات موجودش، تنها منحصراً به یک



جنگ تحمیلی بدتر است قرار گرفتیم. این جنگ مردم را ذیبت می کند و فشار زیادی به طبقه متوسط و محرومان می آورد. ما باید دست به دست هم بدهیم و نگذاریم مردم در این فشار زندگی کنند و مشکلات آنان را حل کنیم. رئیس جمهور تأکید کرد: ما اگر بتوانیم مجدداً مردم را وارد صحنه کنیم و این باور را در آنان زنده کنیم که هیچ هدفی جز خدمت به آنان نداریم، باز هم خواهند آمد و می توانیم بر مشکلات فائق بیاییم. وی افزود: باید این نگاه و باور را در خود به وجود بیاوریم و این باور در رفتارهای ما بروز و ظهور داشته باشد؛ نباید تنها به شعار دادن اکتفا کرد. بهترین شدن ما در منطقه جز با همکاری و همدلی مردم امکان پذیر نخواهد بود. رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید از مشارکت همه مردم در این زمینه استقبال کرد، افزود: بسیج با این قدرت و امکانات موجودش، تنها منحصراً به یک

«آرمان ملی» از فاصله بین مردم و برخی مسئولان گزارش می دهد

## رطب خوردن و منع رطب!

چنین توصیه ای است. اگرچه نمی توانم به آقای میرسلیم آفرین نگویم که در برابر سوال مجری حاضر به گفتن سخن ناراست نشد و رطب را در زبان آورد و گفت سوار اتوبوس نمی شود، اما حرف همان است که ابتدا گفته شد. ما با برخی مسئولان مواجه هستیم که برای مردم نسخه ای می پیچند که خودشان نمی توانند به آن عمل کنند، حتی اگر بخواهند.

خوردن رطب؛ بالذت!

چند روز قبل، حمید رسایی که این روزها به بازیگر اول سریال مقابله با ظریف تبدیل شده، اما از اشاره به نامش در مطبوعات و رسانه ها دلخور است، درباره حضور در پلتفرم های فیلتر شده گفته بود که ما باید در این فضاها حضور داشته باشیم و مردم نباید در این فضاها باشند. او در همان مجال برای خودشان مبارزه قائل شده و گفته بود که برای مبارزه باید در این فضاها حضور داشته باشد. هر چند کامیاب

روزگاری در این مملکت فاصله بین مردم و مسئولان آنقدر ناچیز بود که مردم، مسئولان را از خودشان می دانستند. آن روزها در این سرزمین همه در کنار هم با مشکلات مبارزه می کردند اما این روزها، مشکلات برای مردم است و برخی مسئولان، در آرامش نشسته و نسخه می پیچند. پیادست که نسخه هایی از این دست، در زمان برگزاری انتخابات چه نتایجی را رقم خواهد زد. از قضا یکی از دلایل خوشحالی برخی از عدم شرکت مردم در انتخابات، همین فاصله است... فاصله ای بسیار زیاد.

پنجشنبه

۱۴۰۳/۰۹/۰۸

سال هفتم شماره ۱۹۸۴

۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۴/۲۷ نوامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

کوتاه

## پدافند غیرعامل و ۹ مأموریت

غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: «در راستای ارتقای هماهنگی ها، رئیس سازمان پدافند غیرعامل از سوی رئیس جمهور به عنوان دستیار ویژه در این حوزه منصوب شده است. این نقش جدید شامل ۹ مأموریت کلیدی است که از جمله مهم ترین آن ها می توان به اعمال سیاست های دفاعی در طرح های زیربنایی دولت، فرهنگ سازی، برگزاری رزمایش ها، آموزش و هماهنگی دولت در پشتیبانی از دفاع کشور اشاره کرد. امید است که بتوانیم با این ظرفیت ها، نقش مؤثری در پیشبرد اهداف دفاعی ایفا کنیم. سازمان پدافند غیرعامل کشور آماده است در فصل مشترک سیاست های ابلاغی با حوزه پدافند غیرعامل، جلسات مشترکی را برای تهیه و تدوین برنامه های اجرایی، با نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار کند تا زمینه استفاده از تمامی امکانات موجود در بدنه دولت و نیروهای مسلح فراهم شود.»

## مطالبات جدی از اروپایی ها

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آلمان درباره گفت و گوهای ایران و تروئیکای اروپایی گفت: ایران مطالبات جدی از طرفین اروپایی به ویژه در زمینه رفتارهای آنها در منطقه غرب آسیا دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه در همین مورد و با اشاره به خواسته جمهوری اسلامی از تروئیکای هسته ای با کشورهای ۵+۱ جهت رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران باشد. امیدوارم تروئیکای اروپایی سیاست ها و مواضع غیرسازنده گذشته خود را اصلاح و در جریان مذاکرات پیش رو، سازنده و در راستای حصول نتیجه عمل نمایند.

## در صورت اعمال فشار جواب معکوس می گیرند



رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: از اول اعلام کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی راه تعامل رو نپسندند و مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتماً بلا درنگ اقدام متقابل انجام خواهیم داد. محمد اسلامی گفت: این کار همان لحظه و زمان رای گیری اجرایی شد و گازدهی چند هزار سانتریفیوژ پیشرفته را که در راستای اجرای برنامه توسعه صنعت هسته ای است آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت قرار دادیم. جمهوری اسلامی ایران همواره نشان داده در مقابل زور و فشار و رفتار غیرحقوقی و غیرقانونی هرگز عقب نشینی نمی کند. اینکه مانشاف فعالیت کنیم و آن ها نادیده بگیرند و یک طرفه با بهانه جویی و با تهاجم پراکنی بخواهند که ما در این مناصب هستیم تا به مردم خدمت کنیم.

نقد دولت

منصفانه باشد



یک نماینده ادوار مجلس درباره

لزم برهیز از نقد غیرمنصفانه دولت، اظهار کرد: دولت ها در تعداد یکدیگر هستند و باید تعهدات هم را بپذیرند. دولت جدید نمی تواند بگوید تعهدات دولت قبل را قبول ندارد. عزت... یوسفیان ملا گفت: یک نفر که وزیر راه می شود نمی تواند بگوید بدهی های وزیر قبل را نمی پذیرد بلکه همه آن تعهدات بر عهده وزیر جدید هم هست و فقط وزیر می تواند برنامه جدیدی را مطرح و اجرا کند. وی افزود: از سویی دولت مستقر وارث مشکلات به جا مانده از گذشته هم هست و با آگاهی از این مشکلات، باید بر سر کار آمده است و باید دنبال حل مشکلات باشد. نمی توان از دولت در این برهه درباره عملکرد اقتصادی سوال کرد زیرا مسائل اقتصادی زمان بر است ولی می توان دولت را نقد منصفانه کرد نه اینکه نقد از روی دشمنی و عناد باشد.